ANO VIII - RIO SONO, TERÇA - FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 - NO 512

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE RIO SONO - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 4 6  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE RIO SONO – TO, pessoa jurídica de direito público,
por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO SONO
com sede na Rua 02, n° 216,Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
11.563.127/0001-35, representado neste ato por sua Gestora, Sra. TALITA
ALVES LIRA MARTINS, brasileira, portadora da cédula de identidade
nº. 340.271, inscrita no CPF/MF nº 721.815.591-04. SELEÇÃO DE
PROPOSTAS    ADICIONAIS    DE    EVENTUAIS    INTERESSADOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS, PRATELEIRAS E
ARQUIVOS DESTINADOS AOS ORGÃOS PERTENCENTES AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO SONO-TO.
.Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021.
Maiores informações presencialmente das 07:00 às 11:00 de segunda
a sexta-feira na Sede do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Tocantins,
através do fone (63) 3451-1100, site eletrônico www.riosono.to.gov.br ou
e-mail: comprasprefeiturariosono@hotmail.com.

  Rio Sono – TO, 16 de abril de 2024.

TALITA ALVES LIRA MARTINS
Gestora do FMS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO, torna público que fará
realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
na Sede da PREFEITURA MUNICIPAL de Rio Sono do Tocantins, na
Praça da Matriz, Centro – Rio Sono - TO, CEP: 77.635-000 SELEÇÃO
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE
PROJETO ELETRICO NAS FESTIVIDADES DO ANIVERSÁRIO DA
CIDADE E TEMPORADA DE PRAIA DE RIO SONO – TO.

Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores
informações presencialmente das 07:00 às 12:00 de segunda a sexta-
feira na Sede da PREFEITURA MUNICIPAL  de Rio Sono do Tocantins,
através do fone (63)- 3451-1083, sítio eletrônico https://riosono.to.gov.
br/    ou e-mail: comprasprefeiturariosono@hotmail.com.

Rio Sono, 16 de abril de 2024.

RUBENS VARGAS DE SOUSA
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2024
PROCESSO ADMINISTRATINO Nº 031/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE RIO SONO/TO, pessoa jurídica de direito
público, por intermédio da Prefeitura Municipal de Rio Sono com sede
na Praça da Matris, Centro – Rio Sono - TO, CEP: 77.635-000, inscrito
no CNPJ sob o nº 00.000.729/0001-68, representado por seu Ordenador
de Despesas, o Senhor: ITAIR GOMES MARTINS, brasileiro, prefeito
municipal portador do RG nº 154.093, 2ª via, inscrito no CPF/MF sob o nº
778.690.361-53, residente e domiciliado no município de RIO SONO/TO.

Contratada: ELIANE DIAS PINHEIRO 98958992115, inscrito no CNPJ
sob nº 34.016.768/0001-75, situada na Av. Valência, Qd.15, Lt. 12,
Casa 01, Setor Três Marias, Goiânia – GO, CEP: 74369-475, neste ato
representada por Eliane Dias Pinheiro Fernandes da Silva, Brasileira,
inscrito no RG nº 1506024-1 SSP/MT, C.P.F. nº 989.589.921-15. abaixo
assinado, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei 14.133/2021.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.
Objeto: Contratação de empresa para realização de show musical, a ser
realizado na data de 10 de maio de 2024, a disposição do município a
partir das 20 horas, para início de show para entretenimento da população
em geral, com show alusivo à comemoração do Dia do Evangélico, com o
Show Artístico do Artista “ELIANE FERNANDES”, com duração prevista
de 2:00 horas, evento de entrada gratuita, para participação popular,
conforme Processo de Inexigibilidade nº 008/2024.

Assinatura: 02/04/2024
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
03.0008.13.392.1008.2122 – Promoção de
Desenvolvimento da Cultura no Município

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 – Recursos Próprios

1.710.0000.000000 – Transferência Especial dos Estados

1.701.0000.000012 – Conv Est Aniversário da Cidade 2024

 Ficha  106

Valor do Contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Rio Sono, 02 de abril de 2024.

Alessandro Alves Fernandes
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024
PROCESSO ADMINISTRATINO Nº 029/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024

Contratante: O MUNICÍPIO DE RIO SONO/TO, pessoa jurídica de di-
reito público, por intermédio da Prefeitura Municipal de Rio Sono com
sede na Praça da Matris, Centro – Rio Sono - TO, CEP: 77.635-000,
inscrito no CNPJ sob o nº 00.000.729/0001-68, representado por seu
Ordenador de Despesas, o Senhor: ITAIR GOMES MARTINS, brasi-
leiro, prefeito municipal portador do RG nº 154.093, 2ª via, inscrito no
CPF/MF sob o nº 778.690.361-53, residente e domiciliado no município
de RIO SONO/TO.

Contratada: I R DOS SANTOS LOCAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ
sob nº 23.708.060/0001-69, situada na Rua 34, QD. 63, LT. 19, Sl. 01 e
02, Jardim Aureny III, Palmas - TO, neste ato representada por Ibaneide
Rodrigues dos Santos, Brasileiro, inscrito da CNH nº 04485811715
DETRAN/TO, C.P.F. nº 028.193.151-86. abaixo assinado, mediante as
Cláusulas e Condições seguintes:

Ano VIII - Nº 512 - TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO SONO02
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.

Objeto: Contratação de empresa para realização de show musical, a
ser realizado na data de 04 de maio de 2024, a disposição do município
a partir das 20 horas, para início de show para entretenimento da
população em geral, com show alusivo à comemoração do Dia das
Mães, com o Show Artístico do Artista “ISABELA PRADO & BANDA”,
com duração prevista de 2:00 horas, evento de entrada gratuita,
para participação popular, conforme Processo de Inexigibilidade nº
006/2024.

Assinatura: 02/04/2024

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

03.0008.13.392.1008.2122 – Promoção de
Desenvolvimento da Cultura no Município

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 – Recursos Próprios

 Ficha  106

Valor do Contrato: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Rio Sono, 02 de abril de 2024.

Alessandro Alves Fernandes
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 030/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO SONO, inscrito no CNPJ sob o
nº 00.000.729/0001-68, pessoa jurídica de direito público interno, neste
ato representado pelo seu atual Prefeito Municipal, o Srº. Itair Gomes
Martins, brasileiro, casado portadora da CI. RG nº 154.093, 2ª via,
inscrito no CPF/MF sob o nº 778.690.361-53, residente e domiciliado
no Rio Sono - TO.

CONTRATADA: W R ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA,
inscrita no CNPJ: 26.778.229/0001-45, estabelecida na QD. 403 SUL,
QI 01, AL. 03, LT. 28-A, CENTRO, PALMAS - TO.

VALOR TOTAL: R$ 51.150,00 (cinquenta e um mil cento e cinquenta
reais), todo dia 30 do mês liquidado.

VIGÊNCIA: 08 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a prestar à
CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
NA DEFESA DOS INTERESSES INSERIDOS NAS PRESTAÇÕES DE
CONTAS DA MUNICIPALIDADE, PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO TOCANTINS.

Rio Sono/TO, 08 de março 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO SONO
ITAIR GOMES MARTINS

CONTRATANTE

		2024-04-16T16:44:41-0300
	ALESSANDRO ALVES FERNANDES:01398197114